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darstellbar sind – informieren Sie sich bitte an RMV-Vertriebsstellen, Fahrkartenautomaten oder über das RMV-Service-
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                          Tageskarte          Erwachsene

                                                   Kinder4

             Gruppentageskarte          Erwachsene und Kinder4, 5 Pers.

                     Hessenticket9        Erwachsene und Kinder4, 5 Pers.

                       Wochenkarte          Erwachsene

                                                     Schüler und Auszubildende

                      Monatskarte          Erwachsene

                                                  Schüler und Auszubildende

           65-plus-Monatskarte        ab 65 Jahre

  65-Monatskarte Frankfurt        ab 65 Jahre

             9-Uhr-Monatskarte        Erwachsene

                   Jahreskarte10          Erwachsene, Abbuchung 12 x 

                                                     Erwachsene, Einmalzahlung11

         65-plus-Jahreskarte          ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x

                                                   ab 65 Jahre, Einmalzahlung11

     65-Jahreskarte Frankfurt          ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x

                                                   ab 65 Jahre, Einmalzahlung11

            9-Uhr-Jahreskarte10 Erwachsene, Abbuchung 12 x

                                                     Erwachsene, Einmalzahlung11

         Schülerticket Hessen        Schüler/Azubis, Abbuchung 12 x

                                                   Schüler/Azubis, Einmalzahlung11

                       CleverCard13        Schüler/Azubis, Abbuchung 12 x

                                                   Schüler/Azubis, Einmalzahlung11

      Zuschlagkarte-Woche7        Erwachsene und Kinder4

                               -Monat7        Erwachsene und Kinder4

                             -Jahr7,10        Erw. u. Kinder4, Abbuchung 12 x

                                                   Erw. u. Kinder4, Einmalzahlung11

                           Einzelfahrt Erwachsene

                                                     Erwachsene, mit BahnCard3

                                                     Kinder4

                                                     Kinder4, mit BahnCard3

                          Kurzstrecke         Erwachsene

                                                     Kinder4

    Einzelzuschlag je Fahrt7         Erwachsene und Kinder4

     AST-Komfortzuschlag8           Erwachsene und Kinder4
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70,90

64,50

72,70

909,00

890,80

645,00

632,10

727,20

712,70

610,20

598,00

12,00

40,90

409,20

401,00

5,35

3,00

11,30

26,10

20,40

90,40

70,50

70,90

56,00

72,30

904,20 

886,10 

709,20 

695,00 

559,80 

548,60 

723,00 

708,50 

11,70

40,70

406,80 

398,70

12

12

12

5

5

6

6

13,25 

7,80 

22,70 

47,70 

37,20 

162,10 

126,40 

109,80 

121,60 

1.621,20 

1.588,80 

1.098,00 

1.076,00 

1.216,20 

1.191,90 

21,50 

72,90 

729,00 

714,40

24,10

14,25

34,50

68,40

53,40

232,70

181,50

141,90

174,50

2.326,80 

2.280,30 

1.419,00 

1.390,60 

1.744,80 

1.709,90 

1.557,60 

1.526,40 

30,80

104,70

1.047,00 

1.026,10

9,65

5,65

16,60

40,70

31,70

138,40

108,00

93,80

110,70

1.384,20

1.356,50

937,80

919,00

1.107,00

1.084,90

926,40

907,90

18,30

62,30

622,80

610,30

31,20 

18,35 

45,00 

82,30 

64,20 

279,90 

218,30 

159,80 

209,90 

2.799,00 

2.743,00 

1.597,80 

1.565,80 

2.098,80 

2.056,80 

1.873,80 

1.836,30 

37,00 

126,00 

1.260,00 

1.234,80

13,60

8,20

24,60

48,30

37,80

165,60

127,00

127,00

1.656,00

1.622,90

1.270,20

1.244,80

1.081,80

1.060,00

24,60

83,70

837,00

820,30

5,60 

3,10 

10,50 

24,50 

19,10 

83,20 

64,90 

66,60 

66,60 

832,20 

815,60 

666,00 

652,70 

666,00 

652,70 

573,00 

561,50 

11,00 

37,40 

373,80 

366,30

4,30

2,65

7,80

13,70 

10,70 

46,70 

36,40 

39,70 

39,70 

466,80

457,50

397,20

389,30

397,20

389,30

6,20

21,00 

210,00

205,80

36,00 36,00

365,00 365,00

372,00 372,00

1,00 / 1,50 / 2,00 1,00 / 1,50 / 2,00

4,10

2,40

2,00

8,00

4,70

13,70

33,70

26,30

114,60

89,40

79,10

91,70

1.146,00

1.123,10

790,80 

775,00 

916,80 

898,50 

15,20

51,60

516,00 

505,70

8,60

6,45

5,10

3,80

3,50

16,75

9,95

28,90

54,70

42,70

185,90

145,00

125,90

139,40

1.858,80

1.821,60

1.258,80

1.233,60

1.393,80

1.365,90

1.244,40

1.219,50

24,60

83,70

837,00

820,30

1 2 213 344 60 13 145

Tarifgebiet 6500 

Wiesbaden/Mainz 

Tarifgebiet 3601

Offenbach

Tarifgebiet 4001 

Darmstadt Mitte

Tarifgebiet 5000

Frankfurt/Main

Sonderstatus-

städte2

RNN-Übergangs-

verkehr

30 5 7 (17
1
)

Stadtpreisstufen

Bitte beachten Sie: 1 Die Preisstufe 17 ist eine spezielle Preis-
  stufe für Übergangsverkehre.

p
Fahrkarten 

  dieser Preisstufe haben keine Netz- 
  wirkung.

2 Sonderstatusstädte: 
Bad Homburg (TG 5101), Fulda (TG 2001), 

  Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001), 
  Marburg (TG 0501, 0540, 0546, 0555, 
  0558, 0588), Rüsselsheim (TG 3730) und 
  Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)

3 gültig im Schienenverkehr außer U-Bah-
nen und Straßenbahnen

4 6 bis einschließlich 14 Jahre 

5 nur in Hanau

6 in Wiesbaden und Mainz

7 Die gekennzeichneten Tarifstellen 
berechtigen zur Nutzung der 1. Klasse 
bzw. zuschlagpflichtiger Angebote.

8 auf zuschlagpflichtigen ASTLinien, lokale 
Abweichungen möglich

9 gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr sowie 
ganztägig an Samstagen, Sonn- und   
Feiertagen in Hessen 

10übertragbar oder persönlich

11Einmalabbuchung oder Barzahlung

1265-plus-Karten sind nicht für den Über-
   gangsverkehr erhältlich. Die Preisstufe 17
   kommt daher nicht zur Anwendung. 

13CleverCards werden nur noch in Mainz und
   im Übergangsverkehr mit außerhessischen
   Verkehrsverbünden/-unternehmen (ausge- 
   nommen VAB) angeboten.

Zeitkarten

Einzelfahrkarten

Preisstufe

Änderungen vorbehalten. Stand: 1. Januar 2019 

© Rhein-Main-Verkehrsverbund GmbH

RMV-Preisliste

Preisstufen für kurze Fahrten nach Frankfurt 

Preisstufenermittlung im Nahbereich

Preisstufen im Regionalverkehr

Fahrtwege mit Start und Ziel

Tarifgrenzfahrten

Bei Fahrt in nur einem Tarifgebiet

Bei Fahrt in nur zwei 

A0-Tarifgebieten

Und darüber hinaus bis zur nächsten 

roten Grenze Preisstufe 4

Stationen auf der Tarifgrenze zählen je 

nach Fahrtrichtung zum einen oder 

zum anderen Tarifgebiet.

Bei Fahrten auf der Tarifgrenze gilt 

jeweils die günstigere Preisstufe.

Hier Preisstufe 1.

Darüber hinaus gelten die Preisstufen 4 bis 7 der 
RMV-Regionalmatrix. 

Sonderstatusstädte*: Dort gilt die 

Stadtpreisstufe 1. Bei Fahrten darü-

ber hinaus gelten die Regeln wie für

* Sonderstatusstädte: 

 Bad Homburg (TG 5101), Fulda (TG 2001),

 Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001), Marburg 

 (TG 0501, 0540, 0546, 0555, 0558, 0588), 

 Rüsselsheim (TG 3730) und Wetzlar (TG 5501, 

 5530, 5533)

In der nebenstehenden Matrix 

finden Sie die Preisstufen für 

kurze Fahrten über die Frank-

furter Stadtgrenze. Die betrof-

fenen Gemeinden sind nach 

Landkreisen sortiert und, 

sofern relevant, in Ortsteile 

untergliedert. Abgebildet ist 

jeweils die Preisstufe für die 

kürzeste mögliche Verbindung. 

Den Fahrpreis entnehmen Sie 

bitte der RMV-Preisliste.

* Haltestellen:

 Unfallklinik

 Unfallklinik/B3

 Parkfriedhof Heiligenstock

 Heiligenstock/Lohrberg

 Lohrberg

Bei Fahrten im Tarifgebiet 5000 

Frankfurt gilt die Stadtpreisstufe 3.

Bei Fahrten zwischen den Frankfurter 

Tarifgebieten gilt die Stadtpreisstufe 3.

Bei Fahrten im Tarifgebiet 6500 

Wiesbaden/Mainz gilt die 

Stadtpreisstufe 13.

Bei Fahrten im Tarifgebiet 4001 Darm- 

stadt Mitte gilt die Stadtpreisstufe 1 

Darmstadt.  Bei Fahrten darüber 

hinaus gelten die Regeln wie für

Bei Fahrten im Tarifgebiet 3601

Offenbach gilt die Stadtpreisstufe 2. 

Bei Fahrten darüber hinaus gelten die 

Regeln wie für

Preis-

stufe

Grundsätzlich ergibt sich der Fahrpreis nach Art und Anzahl der befahrenen Tarifgebiete. Das gesamte RMV-Gebiet ist 
in A-Tarifgebiete untergliedert, die durch rote Tarifgebietsgrenzen getrennt sind. Der Nahbereich ist zusätzlich in 
orange A0-Tarifgebiete unterteilt, die durch weiße oder rote Tarifgebietsgrenzen getrennt sind. Je nach Linienverlauf 
können Sie in der Regel anhand der Anzahl und Art der befahrenen Tarifgebiete mit den unten stehenden 
Preisbildungsregeln die Preisstufe bestimmen. 
Mittlerweile kommt es aufgrund lokaler Besonderheiten zu erheblichen Abweichungen von diesen Regeln. Verlässliche 
Informationen zur Preisstufe für Ihre gewünschte Verbindung enthält die Tarifauskunft auf www.rmv.de.

heeimm

Diese Tarifgebiete gehören nicht mehr zum RMV-Gebiet, sind aber in gewis- 

sem Umfang gemäß Abschnitt C der RMV-Tarifbestimmungen in den RMV- 

Tarif eingebunden. Bitte beachten Sie den jeweiligen räumlichen Korridor, für 

den die Übergangstarife gültig sind. Diese entnehmen Sie bitte den unten 

stehenden Tabellen. Dabei kann es unterschiedliche Fahrtwege geben, die zu 

abweichenden Preisstufen führen. Darüber hinaus sind keine Ziele zum RMV- 

Übergangstarif erreichbar; es gelten dann die Haustarife der Verkehrsunter- 

nehmen oder – sofern zulässig – eine anstoßende Abfertigung. Für Fahrten 

innerhalb der Übergangstarifgebiete gilt der Binnentarif des jeweiligen Ver-

bundes, der jeweiligen Tarifgemeinschaft bzw. des betroffenen Verkehrsunter- 

nehmens.

Zwischen Haltestellen auf diesen Linien im Tarifgebiet 4400 gilt 

ausschließlich der VRN-Tarif.

Übergangstarif VRN-RMV

Übergangstarif NVV-RMV

Übergangstarif RNN-RMV

Übergangstarif VAB-RMV

Übergangstarif in den Rhein-Lahn-Kreis

Rheinfähren

Übergangstarife

Hinweise und Erläuterungen zur Nutzung der Rheinfähren 

mit Einzelfahrkarte oder Tageskarte

Für Fahrten aus/nach Frankfurt siehe 

unten stehende Matrix „Preisstufen für 

kurze Fahrten nach Frankfurt.“

Für Fahrten aus/nach Wiesbaden und 

darüber hinaus bis zur nächsten roten 

Grenze gilt die Preisstufe 4. 

Bahnstrecke mit Station Hauptbahnhof

Bahnstrecke mit Station Bahnhof

U- und Straßenbahn mit Station

Buslinie mit Haltestelle

Grenze eines A-Tarifgebiets innerhalb
eines Landkreises

Grenze eines A-Tarifgebiets mit einer
Landkreisgrenze zusammenfallend

Flüsse Rhein/Main/Nidda

Rheinfähren

Mittelheim – Ingelheim

Rüdesheim – Bingen

Grenze eines A0-Tarifgebiets innerhalb
eines A-Tarifgebiets

Tarifgesamtplan (Übersichtskarte A-Tarifgebiete)


